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شهید حمید رجبی مقدم در اول مهرماه سال ۱۳۳۷ش در شهرستان ساحلی بندرانزلی دیده به جهان هستی گشود.

حمید، تحصیلاتش را در بندرانزلی به پایان رساند...

16 آبان در دفاع مقدس

* شهادت شهید حمید رجبی مقدم (1361ش)
اشاره:

شهید حمید رجبی مقدم در اول مهرماه سال ۱۳۳۷ش در شهرستان ساحلی بندرانزلی دیده به جهان هستی گشود. حمید،
تحصیلاتش را در بندرانزلی به پایان رساند و از آنجا که متنعم از روزی حلال پدر زحمتکش خود بود، از فیض حضور در محافل
قرآنی مسجد قائمیه بندرانزلی بهرهمند گردید و بهتدریج با معارف اسلام ناب محمدی (ص) آشنا شد. وی بههمراه سایر
دوستانش در بندرانزلی، فعالیتهایی جهت سرنگونی رژیم منحوس طاغوت را سازماندهی میکرد و سخنرانیها و اطلاعیههای
حضرت امام خمینی (ره) - که مستقیماً به دست آنها میرسید - را تایپ، تکثیر و در بین مردم پخش میکرد.حمید با همه
مشغلههای سیاسی و مذهبی که داشت از رسیدگی به محرومان و سرکشی یتیمان بازنمیماند و مدتها سرپرستی یک
پرورشگاه را که تعداد زیادی از بچههای یتیم شهرستان بندرانزلی در آن بهسر میبردند را بر عهده داشت.حمید که جانشین
گردان صاحبالزمان (عج) لشگر ۲۵ کربلا بود، توانست به کمک فرمانده گردان، نیروهای رزمنده خود را با انسجام و آمادگی
کامل در عملیات محرم شرکت دهد و خود نیز پس از مبارزهای بیامان، به آرزوی دیرینهاش رسید و در تاریخ شانزدهم آبانماه

سال ۱۳۶۱ هجری شمسی در عینخوش در سن بیست و چهار سالگی به ملکوت اعلی پر کشید.

* 16 آبان در گذر تاریخ

* آغاز دستگیری شخصیت های سیاسی پیشین کشور از سوی دولت نظامی ازهاری (1357 ش)
اشاره:

دولت نظامی ازهاری ظاهراً برای تسکین افکار عمومی و راضی کردن مردم انقلابی و در واقع برای عوام فریبی، تعدادی از
شخصیتهای سیاسی پیشین کشور را دستگیر و زندانی نمود. بازداشت این بلندپایگان به هیچ وجه ارتباطی باتصمیم رئیس
دولت نداشت و این فکر مربوط به شخص شاه بود که بعضی از مشاورینش به او القا کرده بودند. شاه با دستگیری این افراد، در
اقدامی فریبکارانه کوشید خود را تبرئه کرده، مقامات پیشین دولتی را مسئول ستمها، جنایتها و فسادهای اقتصادی و اخلاقی
رژیم خود معرفی نماید. این بازداشتها از نظر افکار عمومی نه تنها کوچکترین اثر تسکینی نداشت، بلکه رسوایی رژیم را بیشتر
کرد و سوژه مناسبی برای بحث و انتقاد درباره فساد رژیم در گذشته، به دست مطبوعات داد. بازداشت امیرعباس هویدا، کسی
که سیزده سال نخست وزیر بوده یا توقیف ارتشبد نصیری رییس ساواک که سیزده سال ریاست این سازمان مخوف را بر عهده
داشت و نیز زندانی کردن افرادی که عالیترین نشان درباری را از شاه گرفته بودند جز دلیل قاطع بر محکومیت رژیم شاه، علت
دیگری نمیتوانست داشته باشد. در پی این بازداشتها، امام این اقدامات را فریب کاری دانسته و کار رژیم را تمام شده عنوان

کردند.

* صدور پیام امام خمینی(ره)
در محکومیت کشتار دانش آموزان در 13 آبان توسط رژیم(1357 ش)

اشاره:
حضرت امام خمینی(ره)به مناسبت کشتار دانشآموزان و دانشجویان مسلمان در سیزدهم آبان ماه 1357 طی پیامی فرمودند:
«من از جنایاتی که اخیراً در دانشگاهها با فرزندان اسلام نمودهاند در سوگم. من از دانشجویان عزیز که در راه اسلام و کشور،

فدایی دادهاند و در مقابل شاه با مشتی گره کرده ایستاده و او را محکوم کردهاند، تشکر میکنم».
* گسترش اعتراضات مردمی نسبت به نخست وزیری ارتشبد «ازهاری» (1357 ش)

اشاره:
در اعتراض به روی کار آمدن دولت نظامی ارتشبد ازهاری، راهپیماییهای گستردهای در تهران و شهرستانها صورت گرفت و
بازار تهران، قم، مشهد، شیراز، اصفهان، سنندج، ساری و قزوین به حالت تعطیل درآمد. همچنین به دنبال اعتصاب آموزگاران و
دبیران، کلیه شاگردان مدارس تهران نیز به اعتصاب کنندگان پیوستند و شهر تهران و سایر شهرها یک پارچه هیجان و شور
انقلابی گردید. زد و خورد مسلحانه مردم با ماموران انتظامی آغاز شد و در چند شهرستان ماموران ساواک و فرماندار نظامی به
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دست مردم کشته شدند. مردم مسلمان و مبارز ایران در این اعتراضات، قاطعانه اعلام کردند که تغییرات ظاهری و جابجایی
عوامل دست نشانده رژیم شاه و امریکا نمیتواند مانع مبارزه آنان برای پیروزی انقلاب اسلامی شود.

* درگذشت استاد «علی اکبر مالک» سخنور و مدیحهسرای معاصر (1377ش)
اشاره:

استاد علیاکبر مالک در سال 1290ش (1329ق) در تهران پا به عرصه وجود نهاد. وی پس از طی دوران دبستان، وارد
دارالفنون شد و از محضر اساتیدی همچون جلالالدین همایی، عباس اقبال آشتیانی، نصراللَّه فلسفی و علامه محمدحسین
فاضل تونی بهره برد. ایشان سپس به دانشسرای عالی رفت و به تحقیق در متون نظم و نثر فارسی پرداخت. استاد مالک آنگاه
وارد مدرسه حقوق شد و پس از مدتی با زبانهای انگلیسی، فرانسوی و آلمانی آشنا گردید و این زبانها را تدریس نمود. ایشان
در طی این سالها، همواره در انجمنهای ادبی حضوری فعال داشت و با ارائه آثار هنری - مذهبی خود، شیفتگان خاندان
عصمت و طهارت را سیراب میساخت و دوستداران شعر و ادب را به فیض میرساند. از استاد مالک بیش از پانزده اثر منظوم و
منثور برجای مانده که وادی عشق، ترانه دل، سفرنامه حج و سلطان عشق به شعر، و کشور مقتدر اسلامی و خاطرات اجتماعی و
سیاسی در 2 جلد به نثر، از آن جملهاند. استاد مالک تا واپسین روزهای زندگی خویش، جلسات تفسیر قرآن کریم و آموزش
اصول بدیع و قافیه را تشکیل میداد و از کار دست نکشید. این سخنور خستگیناپذیر سرانجام در اواسط آبان 1377ش برابر با

رجب 1419ق در 87 سالگی در تهران درگذشت.

*مذاکرات نفتی ایران و کنسرسیوم آغاز شد (1349ش)

* زلزله شدیدی جنوب خراسان را در هم کوبید. (1355ش)
اشاره:

ژئوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کرد که این زلزله می توانست تهران را با خاک یکسان کند. در اثر این زلزله در دو روستای قائن
16 نفر مقتول و متجاوز از صد نفر مجروح شدند
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